第４期 第８回麻生区区民会議 議事要旨

１ 開催日時 平成２６年５月２６日（月）午後３時～午後５時４分

２ 開催場所 麻生区役所第１会議室

３ 出席者  [委員]

菅原委員長、石井副委員長、東川副委員長、金光委員、久保倉委員、

菅野委員、村主委員、髙倉委員、高瀬委員、高橋（慶）委員、高橋（庸）委員、

武濤委員、田中委員、長谷川委員、矢野委員、山田委員、吉田委員

（欠席）加賀美委員、梶委員、横山委員

       [参与]

 月本参与 木庭参与

（欠席）雨笠参与、尾作参与、勝又参与、花輪参与、山崎参与、相原参与、吉田参与

       [事務局]

鈴木課長、白石担当係長、藤江、佐藤、麻生

[関係者]

多田区長、中山副区長、安藤区民サービス部長、浅見保健福祉センター所長（医

監）、大西副所長、こども支援室小林室長、綱島道路公園センター所長、

杉山総務課長、中村地域振興課長、猪瀬生涯学習支援課長、三枝危機管理担当課長

４ 傍聴者   １人

５ 議事 報告事項

（１）「第４期麻生区区民会議報告書」について

   ・若者が住みたくなるまちづくり部会の石井部会長より、報告書（案）の構成の変更につい

て提案あり。フェスタに係る若者部会の記述が各章、資料に分散され読みづらいため、安

全安心部会の編集を参考に部会内で見直しの審議を行った。その結果、フェスタの部分を

第3章にまとめることで一致し、今回、部会として案を出した旨、説明がなされた。

⇒読み手が理解しやすいように構成を変更したいという若者部会委員の総意を尊重し、承

 認された。

・安全・安心のまちづくり部会の村主部会長、若者が住みたくなるまちづくり部会の石井部

会長、企画部会の金光部会長の3名から、それぞれ報告書案の内容に沿って、提言や今ま

での取組内容について、説明がなされた。

・報告書の概要版を、6月に発行、各町内会に回覧の依頼を行うことについて確認された。

⇒報告書（案）の承認がなされた。

   （２）第４期麻生区区民会議を振り返って、出席者全員から感想が述べられた。

（３）家具転倒防止対策説明会の開催について

   安全・安心のまちづくり部会の村主部会長より、開催について説明がなされた。

・６月３０日午後６時～８時、会議室で開催。

  ・対象は一般区民、モデル事業協力世帯や自主防の方々にも声掛けしている。

・内容はモデル事業の概要説明、家具転倒防止対策やパンフレットの説明など。園田教授や

専門技術者の方をお呼びしている。

参与からの助言

区長からあいさつ